

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>142.382.742</b>	<b>214.696.378</b>	<b>218.736.044</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	139.166.991	178.761.080	181.844.699
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	13.905	13.905	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.806.133	1.806.133	1.730.583
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.288.116	1.445.177	1.643.428
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	107.587	3.019.652	8.912.908
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		24.895.477	24.604.426
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	4.754.954	0
	<b>GASTOS</b>	<b>142.382.742</b>	<b>214.696.378</b>	<b>210.830.343</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	70.508.830	82.499.898	82.499.955
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	23.428.815	33.843.123	33.769.340
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	4.580	1.589.029	1.433.706
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47.115.507	58.192.617	58.055.190
25	INTEGROS AL FISCO	1.105.361	4.623.569	1.580.285
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		61.500	61.500
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	219.639	700.280	689.699
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		27.448.313	27.002.928
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	5.738.049	5.737.740
	<b>RESULTADO</b>			<b>7.905.701</b>